gando cōclusionē: qz non sequitur. a. erit sōr. t̄ iam non sōr. igitur aliqd erit sōr. quod iam nō ē sōr. sicut nō sequit̄ albu erit sōr. t̄ iam nullū albu ē sōr. igit̄ aliqd erit sōr. qd iam nō ē sōr. qz i antecedēte ponitur terminus denominati⁹ & cōnotati⁹ & in consequente precise terminus substancialis. Ideo deberet cōcludi p̄ecise terminus eiusdem p̄dicamenti. vñ aliqualis erit sōr. qualis iam non est. Ita in proposito sequitur. a. erit sōr. t̄ nullum. a. iam est sōr. igit̄ aliquantus erit sōr. quantus iam non est: eo q̄ ly. a. in casu isto ponitur in p̄dicamento q̄titatis. vbi vero cōnotaret qualitatez sequeretur terminis p̄ predicationē qualitat̄: vt exēplificatū ē de ly albu. Similiter non sequit̄. a. erit sōr. t̄ nullum. a. ē sōr. igit̄. a. erit sōr. quod modo nō est sōr: quia ly quod iterum est terminus substancialis. sed bene sequit̄ q̄ erit aliquātū q̄tū nō ē sōr. similiter non sequit̄. albu erit sōr. t̄ nullū albu iam ē sōr. ergo album erit sōr. quod non est sōr. sed bene sequitur q̄ sōr. erit aliqualis q̄lis iam non est. hec n. propositio. a. erit sōr. qd nō est sōr. ē falsa vt patet per suas resolventes. Ex his ergo p̄ in sufficientia alterius argumenti vñ. a. nunc non est sōr. t̄ in immediate ante nunc. a. sūit sōr. ergo. a. desinit esse sōr. s̄i bñ concedo q̄ sōr. desinit esse. a. t̄ incipit esse. b. licet hoc non sequat̄ ex aſte illo ut prius est ostensum. Ad tertium principale admissio pro qualibet eius particula casu. l̄i hoc alij negaverunt pro illa particula. nullas duas sōr. desinit scire: concedo q̄ sōr. desinit scire decē p̄positiones. Et neq̄ illam consequentiam: una propositio est oīs ppō quā sōr. desinit scire. igit̄ sōr. non desinit scire decē. sed bñ sequitur q̄ nullas deceim sōr. desinit scire. si mo nullas duas nec aliquas tres sōr. desinit scire. vnde b̄ p̄positio decē p̄positiones sōr. desinit scire non habet exponi nec causas veritatis sed habet probari per numerū singulare: vt ista p̄positionem sōr. desinit scire t̄ istam desinit scire t̄ sic sigillatum r̄sq̄ ad decem. Ex isto conclusioz q̄ si deceim propositiones sōr. desinit scire duas t̄ tres ipse desinit scire t̄ in desinit scire deceim ppōnes: t̄ nō desinit scire duas: prima pars patet cum illa sit una conditionis in qua arguitur affirmatiue ab inferiori ad suum superius sine impedimento p̄cedente. Et secunda pars etiam patet q̄ tu desinis scire deceim propositiones patet ex dictis. Et q̄ tu non desinis scire duas patet. quia nūc scis duas t̄ immediate post nunc scies duas. igit̄ t̄c. Ad secūdām confirmationē cōcedo q̄ nullas duas ppōnes sōr. de finit scire nec deceim ipse desinit scire: t̄ ex hoc non sequit̄ q̄ nō desinit scire decē. vnde ista cōsequētia non valet deceim propositiones sōr. nūc scit t̄ decē propositiones sōr. immediate post hoc non sciet ergo deceim propositiones sōr. desinit scire: nec arguitur ab exponentibus ad expositum nec a causa veritatis ad propositionem habente in illam causā cum p̄n̄s non habeat probari ratione illi⁹ verbū desinit sed ratione illius termini deceim vt dictum est. Concedo ergo q̄ sōr. desinit scire plures propositiones q̄z nouem t̄ tamē nō plures q̄z duas ipse desinit scire. prīa p̄ patet. quia sōr. scit nūc plures q̄z nouez t̄ immediate post nūc non sciet plures q̄z nouem: quia precise nouem: secunda pars etiā patet eo q̄ nullas duas propositiones nec aliquas tres sōr. desinit scire. ideo non plures q̄z duas ipse desinit scire. Ad tertiam cōfirmationē nego illam consequentiam: Sōr. desinit scire decē p̄positiones t̄ sōr. nūbil desinit scire nisi q̄ ab eo desinit sciri. igit̄ deceim propositiones desinunt sciri a sorte. Sed bene sequitur q̄ a sōr. desinunt sciri deceim propositiones: quia a sōr. sciunt deceim propositiones t̄ immediate post nūc a sōr. non sciēt̄ deceim propositiones. vnde passim istius sōr. desinit scire deceim propositiones non assignatur ista. deceim propositiones desinunt sciri a sōr. propter mutationem suppositionis illius termini deceim. sed ista a sōr. desinunt sciri deceim propositiones: vbi non mutatur suppositio respectu illius termini deceim. Ex his infero istam conclusionem: deceim propositiones sōr. desinit scire t̄ tamē ab ipso non desinunt sciri deceim p̄positiones: probatur t̄ pono q̄ sōr. sciat viginti propositiones quarum deceim

Prima

Pars

ipse definit scire: quo posito prima pars est casus: et secundum dicitur: quia a sor. sciuntur decem propositiones et immediate post nunc a sor. sciuntur decem propositiones: ergo a sor. non definit sciri decem propositiones. **C** Ad quartam confirmationem cum insertur qd sor. definit scire plura qd plato: nego argumentum. immo nec plato definit scire pauciora qd sor. Nec sequitur qd plura qd plato sor. definit scire vel qd pauciora qd sor. plato definit scire: quia unam precise sor. definit scire et unam precise plato definit scire. Ideo non plura vel pauciora alter illorum definit scire. Conclusio sequens ex ista decem propositiones sor. definit scire et precise sor. plato definit scire et tamquam plato definit scire plures qd sor. probat et pono qd sor. sciat decem propositiones quas qualibet definit ipse scire. Et sciat plato. 12. quartus sex ipse definit scire. Isto posito p3 prima pars conclusio ex casti. Et secunda probat: quia plato scit plures propositiones qd sor. et immediate post nunc non scit plures propositiones qd sor. quia tunc nullam sciet: igitur plato. definit scire plures propositiones qd sor. **C** Ad quintam confirmationem cujus arguitur sor. definit scire decem propositiones. ergo ipse definit scire qualibet quam ipse scit: nego consequentiam. unde posito qd sor. si sciat aliquam propositionem et immediate ante hoc scivit decem: p3 qd antecedens est verum et p3 falsum. verum cedendo in casu isto qd sor. definit scire omnem propositionem quam scit. qd sor. nunc scit decem propositiones quam scit et immediate post nunc non scit omnem propositionem quam scit: qd nunc scit decem et immediate post nunc non scit nisi nouem. Et ulterius cum insertur qd sor. non definit scire aliquam propositionem quam scit: cedendo conclusio. qd sor. nunc scit aliquam propositionem quam scit et immediate post nunc scit aliquam propositionem quam scit. **C** Ex isto infero alias conclusiones: prima est ista. tu definit scire decem propositionem et tamen nullam propositionem tu definit scire. probatur. et pono qd ante nunc non fuerint nisi nonem propositiones quas omnes scivisti immediate ante hoc. et iam scias et scies et qd iam primo sit una alia quam non scis nec scies: isto posito p3 qd tu definit scire omnem propositionem. qd nunc non scis omnem propositionem et immediate ante iste scivisti decem propositionem. Et qd nullam definit scire p3: qd non aliquam illarum nouem per casum: nec istam que nunc primo est: qd nunc non scis eam nec scies eam per casum. igitur et ceterum. Ex qua conclusio etiam corollarie sequitur qd tu icipis scire omnem propositionem et tamen nullam icipis scire ut posito qd in immediate ante hoc precise fuerit decem propositiones quas nouem semper scivisti et scias et decimam non scivisti quia definit est per remotionem de presenti. Isto posito p3 qd icipis scire decem propositionem: qd nunc scis decem propositionem et immediate an nunc non scivisti decem propositionem: quia non illam decias. Et qd nullam scipis scire patet: qd non aliquam illarum nouem: ut p3 per casum: nec aliam decimam cujus nunc scivisti nec scis nec scies eam ut suppono. igitur et ceterum. **C** Secunda conclusio est ista. Tu definit scire decem propositiones et tamen nullam definit scire: probat conclusio. et dividendo horum posteritatem per partes proportionales minores versus hoc instantem p3 in quo non scias aliquam propositionem. Et qd in prima parte proportionali scivisti decem propositiones quas definiebas scire in primo instanti. secunda pars proportionalis. In qua parte iterum scivisti alias decem distinctas a primis summa qualibet unitate quas definiebas scire in primo instanti tertie pars proportionalis. Et sic ab aliis fuerit per oportes partes proportionales. Isto posito p3 qd definit scire decem propositiones: qd nunc non scis decem propositiones: et immediate an nunc sciebas decem propositiones. et qd nullam tu definit scire: probat. qd nullam quam scivisti in prima parte proportionali. Nec aliquam quam scivisti in secunda. et sic deinceps: igitur nullam similiter. **C** Ex ista conclusio similiter sequitur qd tu icipis scire decem propositiones et tamen nullam definit scire in instanti. cedendo hora futura sicut factum est in hora posterita dividendo horam futuram in partes proportionales minores versus hoc instantem p3 et ceterum. Etiam sequitur in eodem casu qd tu definit scire aliquam propositionem et icipis scire aliquam propositionem et tamen nullam definit scire:

nec aliqua propositione definit scire: sicut incipit aliquod instantes futuri eum et definit eum aliquod instantes posteritum et tamen nullum instantem futuram icipit eum nec aliquod instantes posteritum definit eum sed instantem p3 est illud quod icipit eum et definit esse:

Latra secunda regulam quae fuit qd pp3 definit disiunctinam compositionem ex suis causis veritatis arguitur sic. Non sequitur. an ipsi icipit esse: igitur an ipsi nunc est et immediate an nunc non fuit vel an ipsi nunc non est et immediate post nunc erit. Et hoc arguitur per regulam: igitur regula falsa: qd consequentia non valet. pbo. qd annus est verum et p3 falsum. igitur qd consequentia sit falsum p3: supposito qd an ipsi non erit usque ad mille annos. Et qd annus sit verum p3: obo. Nam oportet qd non est incipit eum. Sed antiquus non est: igitur antiquus icipit eum. p3 consequentia in dario est minor et maior. probatur: Nam aliquid quod non est incipit eum et nihil est quod non est quin illud incipiat eum: ergo: maior patet supposito qd aliquid icipiat eum per remotionem de presenti: et minor patet: quia suum oppositum est falsum aliquid est qd non est qd icipit eum et nihil est quod non est quin illud est falsum. **C** Secundo arguitur sic: non sequitur. a. incipit eum verum quod non est incipit eum verum. igitur a. est verum et immediate ante nunc. a. non fuit verum: vel a. nunc non est verum et immediate post nunc erit verum et sic regula est falsa: qd consequentia non valet probatur. Et pono qd hoc propositio deus est fuit et erit vera et nunc primo sit. a. ita qd nunc est a. hoc fuit aliqua pp3. a. Isto posito p3 qd annus est verum et consequentia falsum. qd annus sit verum. pbo: qd. a. incipit eum verum et immediate ante nunc. a. non fuit aliquod verum. qd nihil fuit. a. igitur et ceterum. Et qd p3 sit falsum probatur: qd. a. est verum et immediate ante nunc. a. fuit verum. qd immediate ante nunc illud qd est. a. vel fuit. a. fuit verum et immediate post nunc. a. erit verum quia illud qd est. a. vel erit. a. erit verum: ergo consequens falsus. **C** Tertio arguitur sic: ista consequentia non valet. iste numerus definit eum. ergo iste numerus non est et immediate ante nunc fuit: vel iste numerus nunc est et immediate post nunc non erit et per hanc regula falsa. Et qd consequentia non valet probatur. Et pono qd sor. definit esse per remotionem de presenti: et demonstro ipsum et hoc instantes per hoc iste numerus: isto posito patet qd antecedens est verum: quia ista definit esse et ista sunt vel definit esse iste numerus. ergo iste numerus definit esse. Et qd ista definit esse patet: quia hoc definit esse demonstrando sor. et hoc definit esse demonstrando hoc instantem. igitur et ceterum. Sed qd consequens sit falsum probatur. quia ista non sunt nec immediate ante hoc fuerit nec immediate post hoc erunt ergo et ceterum.

Ad hec respondetur. Ad primam nego qd antichristus incipit esse. Et tunc ad argumentum: nego illam consequentiam. omne qd non est incipit esse: sed antichristus non est. igitur et ceterum. Nec est silogismus in dario: qd non predicatur in minori subiectum maioris nec contrarium. Tali enim deberet esse altera permissum antichristus est qd non est vel incipit esse quod non est: quorum quodlibet est falsum. unde in aliis terminis non sequitur: ut omne qd erit est: sed antichristus erit. igitur antiquus est. sed debet sumi pro minori antichristus est aliquid quod erit. quod est falsum. Non obstante isto nego qd omne qd non est incipit esse. et etiam qd nihil est qd non est quin illud incipit esse: immo aliquid est qd non est qd non incipit esse: quia hoc instantes est quod non est qd non incipit esse et hoc instantes est aliquid. igitur. maior probatur: hoc instantes est: et hoc instantes non est qd non incipit esse: igitur hoc instantes est qd non est qd non incipit esse. consequentia patet quia loco relativi licet ponere suum antecedens discrete supponens antecedens patet pro prima parte: et pro secunda similiter. quia suum oppositum est falsum. ut hoc instantes est qd non incipit esse. Et ulterius cum arguitur aliquid est qd non est qd non incipit esse. igitur aliquid est qd non est. nego argumentum: sicut non sequitur. Tu es non homo qui non es homo. igitur tu es non homo. eo qd ly non in antecedente cadit super rationem.

Be incipit et definit

69

um complexum sequens & inconsequente precise super incomplexum quare &c. unde in ista propositione aliquid est quod non est quod non incipit esse cedit prima negatio super totum sequens propterea ipsa est vera: ubi tamen non negaret ipsum complexum ipsa esset falsa. quia significaret quod aliquid est & illud non est & illud non incipit esse quod est impossibile. Et isto modo ista non est contradictionis. nihil est quod non est quin illud incipit esse. & aliquid est quod non est quod non incipit esse: sed essent propositiones impertinentes. Ad secundum argumentum respondet quod de forma argumentum non valeat: quia arguitur respectu secundi termini: veritatem nego antecedens: quod a. incipit esse vero quod non incipit esse verum: & nego quod a. incipit esse vero. Similiter n. nulla talis deus est incipit esse vero. sed o. a. est illa deus est vel incipit esse illa: igitur nullum a. incipit esse vero. Et tunc ad argumentum a. nesci est verum & immediate an nesci fuit. a. verum. ergo a. incipit esse verum: nego argumentum: nec an est causa veritatis consequentis: quod ly. a. i. negativa propositione dicit procedere ly sicut procedit ly incipit sic dicendum: immediate ante nesci. a. nesci fuit verum quod fuit falsum est: quod inmediate ante nesci fuit b. vera deus est que est vel fuit. a. unde magna est differentia preponere & postponere. Rego enim in casu isto quod a. incipit esse uero: sed procedo quod incipit a. esse verum. quod nesci. a. est verum & immediate an nesci fuit a. verum: quod inmediate ante nesci nihil fuit. a. Similiter procedo quod incipit. a. est verum quod non incipit esse verum: quod nesci. a. est uero quod non incipit esse verum & immediate ante nesci non fuit. a. verum quod non incipit esse verum: quod inmediate ante nesci non fuit aliquid. a. Etiam proceditur quod incipit esse omne quod est & definit esse omne quod est: & tam non omne quod est incipit esse: nec omne quod est definit esse. Imo in casu isto tu incipis scire. a. & b. propositiones & definis sci re illas: & tam illas nec incipis nec definis scire: ut posito quod tu scias. a. & b. propositiones & nesci post hoc scivisti. b. sed continue. a. & quod nesci post. a. scies. a. sed continue. b. Isto posito per tu incipis scire. a. & b. propositiones: quia nunc scis illas & immediate ante nesci non scivisti illas. Si militer tu definis scire illas quod nunc scis illas & nesci post nunc scies illas. Et quod a. & b. propositiones non incipis nec definis scire. patet quod a. non incipis scire nec b. definis scire igitur &c. Et proceditur etiam quod a. propositione incipit scire. a. & ab alio a. & tamen tamen a. incipit scire. a. ut posita secunda parte pro casu cum hoc quod plato sciat continue scivit & continue sciet. a. Isto posito per secunda pars: quod casus: & prima probatur. a. scitur a. & ab alio a. & tamen & immediate ante nesci non sciebatur a. & ab alio a. & tamen. igitur &c. Et sic infinite possunt ponendi conclusiones in quibus apparet disserentia iter ponere & postponere &c. Ad tertium argumentum nego consequentiam: nec arguitur contra regulam: quia hec propositione: iste numerus definit esse: non habet causas veritatis sed est resolutibilis per demonstratiua singularis vel pluralis. Si. n. capiatur ille terminus numerus stricte pro unitatibus segregatis adiuntemur ut sumatur in arguento debet resoluti per demonstratiua pluralis numeri: ut ista definit esse & ista sunt iste numerus vel definit esse numerus: igitur iste numerus definit esse. Si autem sumeretur ly numerus large pro unitatibus continuis vel non separatis dico quod debet resoluti per demonstratiua singularis numeri: ut ista definit esse homo demonstratis materia & forma hoc definit esse homo & hoc est ista vel definit esse ista. Sed forte arguitur quod b. est falsa. Iste numerus definit esse: quia sequitur: iste numerus definit esse: igitur ista definit esse. Et ultra igitur utrumque istorum definit: consequens falsum: quod nullum istorum definit: quod nec a. istorum definit: nec hoc instans istorum definit esse: quod ista non sunt nec fuerunt nec erunt. Ideo nec a. nec hoc instans est istorum vel definit esse istorum. Ad istud respondet concedendo primam opinionem: & negando secundam: unde concedo quod ista definit esse & tamen nullum istorum definit esse: sicut concedo: quod a. vel plato est. & tamen nullus istorum est: supposito quod a. sit & plato non sit. Similiter ista fuerunt vel erunt demonstratis duobus instantibus prius & postea

futuris: & tamen nullum istorum fuit nec aliquod illorum erit. Et sic de alijs infinitis.

Jam in hac materia sunt quedam conclusiones ponende. Et subito erit finis. Prima est. Tu incipis scire. a. propositionem & tamen non incipis scire propositionem veram: nec propositionem falsam probatur: & pono quod tu incipias scire. a. propositionem & quod multe sint propositiones quas scis scivisti & scies: quo posito patet prima pars & tertia & secunda similiter: quia tu non scis propositionem veram & immediate ante nesci scivisti & immediate post nesci scies. ergo si incipis scire proprie veram.

Secunda conclusio sor. incipit scire tres propositiones: & non incipit scire aliquam nec alias. Imo solus una incipit scire: posito quod sor. nunc solus sciat tres propositiones quarum primam incipiat scire & duas alias continue scivit & continue sciet & patet conclusio. Tamen si sor. incipit scire unam sor. incipit scire aliquam: & si incipit scire duas incipit scire alias. Sed hoc non sequitur de ulteriori termino numerali: quia stat quod continue an hoc scivit duas & continue post hoc sciet duas & nunc sciat tres. Ideo non si incipit scire tres incipit scire alias & multo magis de alijs terminis numeralibus.

Tertia conclusio sor. incipit solum scire duas propositiones et tamen incipit scire mille: posito quod nesci primo sciat duas & immediate post hoc sciet mille cum illis: & per conclusio: imo mille propositiones sor. definit scire & mille incipit scire. & tamen sor. incipit scire. praeceps unam & definit scire precise unam: ut posito quod sor. nesci non sciat aliquam propositionem & immediate an hoc scivit mille & immediate post hoc sciet mille. Isto posito patet conclusio &c.

Quarta conclusio per totam istam horam erit ita quod sor. incipit esse maior quam ipse prius fuit. Et tam sor. nesci incipiet esse maior quam ipse prius fuit: ponat quod sor. sit pedalis quantitatis et continue tate quantitatis fuerit praeceps & incipiat augmentari ita quod augmentabitur per totam istam horam usque ad tripedalem quantitatem: Isto posito patet prima pars conclusionis sic arguendo: sor. nunc est maior quam ipse prius fuit & nesci ante nunc fuit maior quam ipse prius fuit: ergo ipse incipit esse maior quam ipse prius fuit. Ista consequentia est bona. Et per totam istam horam erit consequens verum: igitur per totam istam horam erit consequens verum: quod est prima pars conclusio: Secunda pars probatur. Nam in quolibet instanti istius hore sor. erit maior quam ipse prius fuit: ergo in nullo instanti ipse incipiet esse maior quam ipse prius fuit: patet consequentia: quia ex opposito sequitur oppositum: sequitur. n. in aliquo instanti sor. incipiet esse maior quam ipse prius fuit: ergo in illo instanti ipse non erit maior quam ipse fuit vel immediate an illud istius ipse non erit maior quam ipse prius fuit. Et si sic non in quolibet instanti ipse erit maior quam ipse prius fuit &c.

Quinta conclusio Sor. incipiet esse maior quam est plato. & tamen nesci erit ita quod sor. incipit esse maior quam est plato: ponat quod sor. sit pedalis quantitatis: & plato bipedalis & augmentetur taliter per hanc horam quod plato semper uno pedali sit maior sor. sit sor. in fine hore tripedalis quantitatis & plato quadripedalis: isto posito patet quod sor. incipiet esse maior: quam nunc est plato. videlicet in illo instanti in quo erit primo bipedalis quantitas: quia in illo non erit maior quam nunc est plato & immediate post illud erit maior quam nesci est plato: ergo &c. Secunda pars delusionis arguit sic. sequitur sor. non est maior quam est plato & immediate an nesci non fuit maior quam est plato: & immedia te post nesci non erit maior quam est plato: igitur sor. si incipit esse maior quam est plato. Ista sequentia est bona & per totam istam horam erit antecedens verum: igitur per totam istam horam erit consequens verum: quod est secunda pars delusionis.

Sexta conclusio est ista. Omne quod scipit esse incipit incipere esse & tamen. a. incipit esse verum & non incipit incipere esse verum. Prima pars conclusionis probatur: quia si aliquid scipit

Prima

esse illud incipit esse per positionem de presenti vel per remotionem. Si per positionem hoc incipit icipere eē: q: hoc icipit eē & immediate aī bō icipit eē: q: nō ē possibile q: aliqd bis iciperit eē. si per remotionem de presenti iterū vt prius: q: hoc nūc icipit esse & nūq: ante hoc icipit eē q: regeneratio ē impossibilis. Secūda pars cōclusionis. pbat. & signo horā p̄teritam dñsam in partes pportionales minores versus hoc instans p̄sens. & q: a. nūne non sit verum. sed q: fuit verum in qualibet parte pportionali pari & in qualibet ipari fuit falso. Et sicut dico de hora p̄terita ita volo q: fiat in hora futura. Isto posito patet q: a. incipit esse verum & tamen non incipit icipere esse verū: q: immediate ante hoc incipit esse verum: & immediate post hoc incipiet esse verum. quia immediate aī hoc fuit istas in ter partem precedētem iparē & partem parem subsequē tem in quo. a. incipit esse verum. Et sic consimiliter imediate post nunc erit. quare &c.

Septima conclusio est ista. A nūc ē falsus & pōt eē verum & tamen non potest incipere esse verum. probat: & pono q: antichristus nūq: erit: s̄ bene poterit esse: & q: a. connatur cum isto termino: antichristum fore: tunc p̄z q: a. falsū. q: antichristum fore est falso: & a. potest esse verum: q: antichristum fore potest esse verum. & tñ a. nō pōt incipere esse verum: quia si. a. pōt icipere eē verū: ponatur q: icipiat esse ver. Et si queritur vtrū. a. incipit esse verum per positionem de presenti: vel per remotionem. Non per positionem de presenti: quia si est verum ab eterno. a. fuit verum: eo ipso enim q: verum ē antichristum fore eternaliter fuit verū antepm fore nec ē per remotionem de presenti: quia si. a. nō ēt verū. a. nūq: erit verum: quia si antichristum fore non est verum nec vñq: fore erit verum. Et sic apparet q: a. non potest incipere esse verum.

Octaua conclusio sicut propositio vera de preterito icipit vel icipiet esse falsa signando vt prius. Ita propositio falsa de futuro icipit vel icipiet eē vā sic significādo: bō cōclusio probatur. Et pono q: sor. & plato sint pedalis q̄titatis. Et sic continue fuerint & augmentētur p totā hāc horā futurā pla. velocius sor. ita q: in fine pla. erit tripedalis & sor. precise bipedalis: & nūq: amplius angmetetur nec diminuitur: s̄ pla. incipiat nūc diminui & diminuetur usq: ad eq̄itatem sor. & sic cōtinue postmodū remanebit. Isto posito capio istam p̄pōnē de p̄terito sor. fuit tatus sicut fuit pla. p̄z q: ista ē vera & cōtinue p totam istā horā erit falsa: igit̄ ipsa incipit vel icipiet eē falsa. Et sic hēc p̄ma p̄s cōclūsiōis. Et secūda pars p̄z: de hac ppositione sor. erit tantus sicut erit pla. bō enim est falsa vt patet: q: sor. erit p̄ecise bipedalis q̄titatis & pla. tripedalis q̄titatis. Et erit vā post q̄ venerit ad equalitatē: ergo icipit vel icipiet eē vā: s̄ nō icipit igit̄ icipiet. Et hoc in illo instanti i quo p̄io pla. erit bipedalis q̄titatis: q: tūc illa ppō erit vera & nūq: āte: ergo cōclusio. Ex isto ifero duo corolaria. Nam q: aliqua ē ppositio vā de preterito & aliqua de futuro quarū nulla habet habuit vel habebit de presenti correspōdētēz verā. probatur. & pono q: pla. desinat eē p remotionē de presenti q: fuit pedalis q̄titatis & correspētūr i ultio instanti istius hore in quo cicero p̄io erit: & erit pedalis q̄titatis precise. Isto posito sumo hāc de preterito. pla. fuit tantus q̄tus ē sor. q: ēt vera vt patet: & tñ nō habet nec habuit nec habebit aliquā de presenti verā: q: b. pla. est tantus si. cut ē sor. non est vera: nec fuit vera: nec erit vera: q: sor. et pla. non sunt nec fuerunt nec erunt. Similiter bō de futuro est vera. Cicerō erit tantus q̄tus est sor. Et bō de presenti Cicero est tantus sicut est sor. non est nec fuit nec erit vera: p̄opter causam p̄iorem. Secūdum corolarium. Aliqua ē ppositio vera de presenti que non habuit aliquā de futuro verā: nec aliquā de preterito verā. pbat. & pono q: sor. & pla. fuit precise pedalis q̄titatis. Et q: continue p̄ hanc horā p̄teritam pla. fuerit maior q̄tus pedalis q̄titatis & sic continue erit: sed q: sor. sit & continue fuerit &

Pars

continet erit precise pedalis q̄titatis isto posito patet veritas hui⁹ de presenti sor. est tantus sicut ē pla. Et tñ bō de futuro continue fuit falsa: sor. erit tantus sicut ē pla. Et bō de preterito p̄tine erit falsa. Sor. fuit tantus sicut ē plato quare patet veritas corolarij. Et notandum q: huicmodo conclusiones non verificantur solū in terminis compositionis: immo etiam in terminis simplicibus: hec enim positione est vera de preterito: omnis homo fuit: dato q: nō bō q: est homo nūc primo fuit: & tamen ipsa incipiet esse falsa in instanti in quo incipiet esse q: aliquis homo primo est. Sili bō est falsa: omnis homo curret: dato q: p̄ istū annū non omnis homo curret: et ipsa tamen incipiet ē vera supposito q: omnes homines qui erunt post hūc annū current. Item bō est vera: omnis homo curret: Et bō similiter omnis homo curret. Et tamen hec non est vera de presenti nec fuit vera nec erit vera: omnis homo curret. supposito q: omnes homines cūcurrerint & currū successione ita q: nūq: simul. Item hec de presenti ē vera: omnis homo est albus & tamen nūq: fuit vera omnis homo fuit albus: dato q: multi homines fuerint & erunt nigri per totam vitam eorum. Item si iste conclusiones non placent in terminis distributis p̄t verificari in terminis non mobilitatis: hec enim de preterito ē vera. Anima ade contingenter fuit. Et bō de futuro. Anima antichristi contingenter erit: & tamen nūq: fuit nec erit aliqua talis vera. Anima ade contingenter est vel anima antichristi contingenter est. Similiter bō de presenti ē vera. Anima tua necessario ē: supposito q: iaz p̄io sis & tñ bō nūq: fuit vera. Anima tua necessario erit: nec bō vñq: erit vera anima tua necessario fuit quare &c.

Nona cōclusio Iam incipit esse instans q: post hoc incipiet eē. probatur: iam non est instans q: post hoc incipiet esse & immediate post nunc erit instans quod post hoc incipiet esse. igit̄ &c. patet consequentia cuim maior: quia sumū op̄sum est falsum & minor: probatur. post hoc erit instans q: post hoc incipiet esse & nullum erit instans post nūc q: iter illud & nūc erit instans quod post hoc incipiet eē. igit̄ immediate post nunc erit instans q: post hoc incipiet esse patet cōsequētia ab exponentib⁹ ad expositum: & maior: similiter: sed minor: probatur: q: si aliquod erit instans post nūc inter quod & nūc nullum instans post hoc incipiet eē: sit illud. a. & arguitur sic. Inter. a. & nūc cadit temp⁹ me diū: igit̄ immediate posteriori aliquod instans icipiet & sic inter. a. & hoc instans aliquod instans icipiet esse. Si sicut dicitur de. a. ita potest sic argui de quocūq: instans p̄inquo instanti p̄esen i rīsi sorte quis uellet ponere instans immediata & continuū cōponi ex dñsib⁹. Ex ista conclusione sequuntur tria corolaria. Primum est: iam incipit esse aliqua pars esse pertansita que per temp⁹ post hoc fin se totā erit pertransienda: probatur: & suppono q: aliquod mobile incipiat pertransire aliquod certū spatiū de presenti: tunc arguitur sic. Iam nullapars ē pertransire que per temp⁹ post hoc fin se totā erit p̄transienda & immediate post nūc erit aliqua pars pertransita que per temp⁹ post hoc fin se totā erit pertransienda igit̄ &c. patet consequentia cuim maior: quia sumū op̄sum est falsus: & minor: probatur: q: post nūc erit aliqua pars pertransita que per temp⁹ post hoc fin se totā erit pertransienda & aliquod pars pertransita que per temp⁹ post hoc fin se totā erit pertransienda: igit̄ &c. p̄z cōsequētia ab exponentib⁹ ad expositum: & maior: est manifesta: sed minor: probatur: quia si aliquod erit instans iter quod & nūc non erit aliqua pars pertransita que per temp⁹ post hoc fin se totā erit pertransienda: signet: igit̄ illud instans & sit. a. Et arguitur sic. Inter. a. & nūc cadit medium: igit̄ immediate posteriori & aliqua pars pertransita que per temp⁹ post hoc erit pertransienda puta per primam partem temporis. a. & b. quare &c. Secūdum corolarium iam incipit aliquis punctus moueri q: temp⁹ post hoc quiescat: probatur & suppono q: aliquod

De Incipit et definit

70

corpus incipiat rarescere per partem a tempore remotionem de presenti: quo posito arguitur sic. Nam non mouet aliquis punctus qui per tempus post hoc quiescat: et immediate post nunc monebitur aliquis punctus qui per tempus post hoc quiescat: igitur et ceterum. p. 3. s. haec cum maiori: q. suum opus positum est falsum: et minor: probatur. Nam post hoc nunc monebitur aliquis punctus qui per tempus post hoc quiescat: et nullus erit istas post nunc qui iter illud et nunc monebitur aliquis punctus qui per tempus post hoc quiescat: igitur et ceterum. p. 3. consequentia cum maiori et minor ut prius. Tertium corollarium iam incipit aliqua pars assimilari: que non desinit esse dissimilis assimilanti: probatur: et suppono quod aliquis ignis incipiat agere in aquam per partem a parte per remotionem de presenti: ut prius. isto posito arguitur sic. Nam non est aliqua pars assimilata quod non desinit esse dissimilis assimilanti et immediate post nunc erit aliqua pars assimilata que non desinit esse dissimilis assimilanti. igitur et ceterum. p. 3. sequentia cum maiori quia sibi oppositus est falsum. Et minor probatur: nam post nunc erit aliqua pars assimilata que non desinit esse dissimilis assimilanti. Et nullum erit istas post nunc qui iter illud et nunc erit aliqua pars assimilata quod non desinit esse dissimilis assimilanti. igitur et ceterum. p. 3. sequentia cum minor: probatur: q. si ali quod erit istas post nunc iter quod et nunc non erit aliqua pars assimilata quod non desinit esse dissimilis assimilanti. signe illud istas et sit. a. t. sic sic. Inter. a. et nunc cadit tempus medius: ergo in posteriori pte erit aliqua pars assimilata quod non desinit esse dissimilis assimilanti: q. illa quocumque data in pte posteriori est dissimilis assimilanti et immediate post nunc erit dissimilis assimilanti. igitur non desinit esse dissimilis assimilanti. Et sicut arguitur de. a. posset argui de quocumque alio instanti. Et sic iuveneretur quod nullum erit istas post nunc quin inter illud et nunc erit assimilata aliqua pars que non desinit esse dissimilis assimilanti quare et ceterum.

Decima et ultima conclusio est ista. s. or. incipit infinite tarde moueri et tamen ipse incipit velociter moueri quod ipsummet incipit moueri: probatur et pono quod s. or. incipiat moueri a non gradu latitudinis motus per remotionem de presenti: quo posito patet prima pars conclusionis: quia s. or. nunc non infinite tarde mouetur cum non mouetur: et immediate post nunc infinite tarde monebitur: quia in qualibet tempore terminato ad hoc instans quod est presens. probatur. nam quocumque assignato in illo s. or. monebitur aliqualiter tarde. Et tunc non monebitur aliquo gradu tarditatis finito quod tardiori illo per prius vel in illo monebitur: igitur et ceterum. Et secunda pars etiam probatur. Nam s. or. nunc non mouet velociter quod ipsummet incipit moueri et immediate post nunc monebitur velociter quod ipse incipit moueri: igitur et ceterum. p. 3. consequentia cum maiori: quia sibi contradictorium est falsum. Et minor probatur: nam post nunc s. or. velocius monebitur quod iam incipit moueri. Et nullum erit istas post nunc quin inter illud et nunc s. or. velocius monebitur quod iam incipit moueri: igitur et ceterum. p. 3. consequentia ab exponentibus ad expositum. et maior patet: sed minor probatur: q. si ali quod erit instans post nunc inter quod et nunc s. or. non ve lociter monebitur quod iam incipit moueri sit illud. a. et argumentum sic. Inter nunc et a. cadit tempus medius. igitur in posteriori pte velocius monebitur quod iam incipit moueri et quo infinite tarde incipit moueri. Et sicut arguitur de ista arguitur de qualibet alio instanti. Et si ex ista conclusione aliquis vellet concludere quod per idem s. or. incipit tarditer moueri quam ipse iam incipit moueri. negatur consequentia: eo quod s. or. non immediate post nunc monebitur tarditer quod ipse incipit moueri quia ipse incipit infinite tarde moueri. Et in qualibet tempore terminato ad hoc instans presens infinite tarde monebitur quare et ceterum. Ex ista conclusione sequuntur tria corollaria. Primum est utrumque istorum demonstratis sorte et platone incipit in infinitum tarde moueri et tamen s. or. incipit in infinitum velocius moueri quod plato: et contra probatur: et pono quod quilibet eorum incipiat moueri ut prius a non gradu latitudinis motus. Isto posito p. 3. prima pars corollarum in superiori conclusione. sed secundum

da pars probatur. Nam s. or. non mouet in infinitum velocius quod plato incipit moueri et immediate post nunc monebitur in infinitum velocius quod plato incipit moueri igitur et ceterum. patet consequentia cum maiori propter sumum opus positum. Et minor probatur. Nam s. or. in infinitum velocius monebitur quod iam plato incipit moueri. igitur et ceterum. p. 3. consequentia et minor probatur: quia si non detur ergo quod aliquod erit instans post nunc inter quod et nunc s. or. non monebitur in infinitum velocius quod plato incipit moueri et sit illud. a. Et arguitur sic. Inter. a. et nunc cadit tempus medium: ergo in parte posteriori illius temporis s. or. in infinitum velocius monebitur quod plato incipit moueri: probatur: quia s. or. tunc aliqualiter velocius monebitur quod plato incipit moueri et plato non scipit moueri aliquo gradu ve locitatis finito quin tunc s. or. monebitur in duplo velocius in triplo in quadruplo et sic in infinitum quod et ceterum. Et sicut arguitur de s. or. ita potest econtrario argui de platone et ceterum. Secundum corollarium iam incipit quilibet istorum punctorum moueri in infinitum velociter quorum quilibet incipit in infinitum tarde moueri: probatur et dimido horum futuram in partes proportionales minores versus hoc instantis presens. In cuius qualibet parte pari intendit. a. et b. puncta in infinitum motus suos et in qualibet parte impari remittent usque ad non gradum. Isto posito patet prima pars conclusionis: quia nunc non quilibet istorum punctorum in infinitum velociter mouetur: et immediate post nunc quilibet istorum punctorum in infinitum velociter mouetur. igitur et ceterum. patet consequentia cum maiori et minor sumitur. quia nullum erit instantis post nunc quin inter illud et nunc erunt infinite partes proportionales pares et in qualibet illarum in infinitum velociter mouebit per casum: igitur et ceterum. Et sicut probatur h. prima pars correspondenter potest secunda probari suo modo ex quo in qualibet parte impari quilibet illorum punctorum in infinitum tarde mouebit: ut ponit casus. Tertium corollarium est illud. A punctis incipit in infinitum tarde moueri et tamen incipit quiescere. probatur: et signo ut prius horam futuram divisam in partes proportionales minores versus hoc instantis presens. Unius prima pars proportionalis erit. a. et secunda. b. et tercera. c. et quarta. a. quinta. b. sexta. c. et sic circulariter in infinitum: ita quod a. punctus semper in a. intendet motum suum in infinitum et in b. remittet motum usque ad non gradum et in c. omnino quiescat. Isto posito patet prima pars corollaris: quia a. punctus non mouetur in infinitum tarde et immediate post nunc monebitur in infinitum tarde: quia immediate post nunc monebitur in b. Et sic sunt aliae partibus probande quae probatione potest glibet priori sua sumere. Et licet in huncmodi corollario concedatur quod a. punctus incipit in infinitum velociter moueri: non tamen cedo quod a. punctus in infinitum velociter incipit moueri quia a. punctus in casu illo non aliqualiter incipit moueri. Si enim aliqualiter inciperet moueri oportet quod sic vel sic inciperet moueri et per consequens quod aliquo gradu ve locitatis inciperet moueri. quod non est bene possibile et ceterum. Et non sequitur hoc in infinitum velociter non mouetur. Et hoc in infinitum velociter immediate post nunc monebitur. igitur hoc in infinitum velociter incipit moueri: q. arguitur respectu secundi termini. Sed forte bene sequitur quod hoc incipit in infinitum velociter moueri. Similiter cedo quod s. or. incipit in infinitum tarde moueri: et incipit velocius moueri quod ipse incipit moueri. Sed non infinite tarde incipit moueri. nec velocius incipit moueri quod ipse incipiat moueri: quia nullo gradu velociter nec aliquo gradu tarditatis incipit moueri. Et sic consequenter dicatur in aliis corollariis et conclusionsibus his similibus quare et ceterum. Ut ruitamen posset probabiliter negari quod s. or. incipit velociter

Prima in libro de signis Pars

moueri q̄ ipse met incipit in dūeri: quia ipse nō mouebit velocius q̄ ipse incipit moueri. Si enim ipse mouebitur velocius q̄ ipse met incipit moueri. sequitur q̄ ipse aliqua iter velociter incipit moueri quod est falsum: quia nec sic velocit̄ nec siccū illo gradu velocitatis incipit ipse moueri. et p̄ha patet quia cōparatiuꝫ presupponit suū positiuꝫ t̄c. Eodem modo posset negari p̄mūm̄ correlārūm̄ pro scđa parte videlicet q̄ s̄or. incipit in infinitū velocius mouēti q̄ plato incipit moueri: quia dato opposito sequitur ut p̄mūm̄ q̄ aliqualiter velociter plato incipit moueri q̄ ē falsū. Sed retēta p̄or̄ snia p̄cedo ut p̄us que b̄ dicuntur negari. Et ulterius nō sequitur: s̄or. inouebitur uelocius q̄ ipse met incipit moueri: igit̄ s̄or. aliqualiter velociter incipit moueri. Et cū dicitur: q̄ cōparatiuꝫ d̄ p̄supponere suū possitū. dico q̄ uer̄ ē: s̄z m̄o dicto: nō ideo bene sequitur ex illo antecedente q̄ s̄or. incipit moueri aliqualiter velociter quod uerum ēst. Et sic consequenter dicatur ad omnia cōsimilia ubi sit comparatio respectu inceptionis vel desinētionis quā quidem debet subsequi posituum t̄ nō precedere. Et hoc deinceps t̄ desinēt dicta sufficiat p̄ presenti.

Cōterminis officiabilibꝫ.

Consequēter de terminis officiabilibꝫ a q̄bus sensus cōpositus t̄ sensus divisus originē suū init sequitur tractare. P̄o quo ē notandum p̄imo q̄ terminorū officiabilū quidā sunt nomina: ut possibile: et impossibile: necessarium t̄ contingēt uer̄ t̄ falsum: quidā sunt uerba ut scio dubito: credo: imaginor: opinor: hesito: volo: nolo: p̄cipio intelligo: extimo: p̄mitto: appetit: significat: p̄t: t̄ ptigit: t̄ sic de alijs infinitis. Quidā sunt participia: vt scitam: dubitam: creditum: imaginatum: opinatum: hesitatum: vobitu: nolitum: p̄ceptum: intellectum. t̄ sic de alijs participiis dictorum verborum. Et quidā sunt aduerbia ut possibiliter: impossibiliter: necessario: t̄ contingēter: vere: t̄ false quorū terminorū. Quidā h̄nt officiari vt nosa p̄dicta uerba. t̄ participia. Quidā describi: vt uerba t̄ participia. Et qdā exponi ut aduerbia superius posita.

Propositio descriptibilis: ergo ē illa in qua aliquod predictorum verborū vel participiorum existens p̄mūm̄ probabile i p̄positio nē incomplexum determinat: vñ s̄b p̄positio. Ego scio a p̄positionem sic describitur: t̄ probatur. Ego scio significare: tu p̄mūm̄ a p̄ponis q̄d scio p̄marie significari per. a. igit̄ scio. a. p̄positione. Et notāter addo ly p̄marie: q̄ non sequitur: scio significatus p̄mūm̄. a. q̄d scio significari per. a. ergo scio. a. quia ponatur q̄. a. sit ista p̄positio deus est quā credā firmiter t̄ sine hesitatione esse falso: t̄ cum hoc q̄ ego firmiter scia deum ēste: t̄ scia illud significari per. a. sed credam hoc secundarie: isto posito patet q̄ ego scio significatus p̄mūm̄. a. quia scio deum ēste: t̄ illud significatum scio etiam significari ab. a. per casum t̄ tamen non scio. a. p̄positionem: quia credo firmiter ipsam ēste falsam. Dico etiam significatus p̄mūm̄. a. t̄ non ita ēste sicut. a. p̄marie significat: q̄ ego scio ista p̄pone. Nulla chymera ē: t̄ suū significatum p̄mūm̄. a. Et tamen non scio ēē sicut illa p̄marie significat: q̄ nullam chymeram ēste non est. cum nō sit aliquid: aliquiter vel aliqua. Et dico significatum p̄mūm̄ t̄ nō q̄litterūq̄: quia ego scio istam p̄positionem homo ē a n̄imal t̄ suū significatum p̄mūm̄ non tamen scio quā litterūq̄ illa p̄positio significat: eo q̄ ipsa significat h̄oiez ēste asinum: bouem: t̄ capram t̄ infinitas alias impossibilitates quorum nullum est scitum a me cum q̄ nodlibet t̄ sit impossibile. Item s̄b p̄positio. Tu dubitas a p̄positionem sic describitur. Tu dubitas q̄ credis ēste significatum p̄mūm̄. a. quod significatum scis vel credis. a. p̄marie significare: ergo tu dubitas. a. Et notāter dico tu dubitas quod credis ēste significatus p̄mūm̄. a. q̄ stat q̄ tu dubites. a. non dubitando suū significatum p̄mūm̄: vt posito q̄. a. sit s̄b deus est quā credas firmiter significare p̄marie regem sedere q̄ sit tibi dubius. Isto posito patet q̄ dubitas. a. quia p̄posito. a. respōdes du-

bito: t̄ tamen non dubitas significatum p̄mūm̄. a. Immo scis illud: quia scis deum ēste. quod est significatum p̄mūm̄. a. Dic̄ etiam scis vel credis t̄ non scis p̄cise: q̄ i cān illo tu dubitas. a. p̄positione. t̄ illud q̄d credis ēē suū significatum t̄ tamen non scis illud significatum p̄marie significari ab. a. sed b̄ si scis vel credis sic significare t̄c. Ubi tamen velles q̄ descriptio non connertetur cum de scripto. nec requireretur veritas descriptionum pro veritate descripti posses hanc tu dubitas. a. sic probare: tu dubitas significatum p̄mūm̄. a. q̄ scio. a. significare p̄marie. C̄ Sed quia in proposito m̄bi uidetur cōuenientius q̄ descriptio conviertatur cum descripto t̄ ad hoc q̄ descripta sit vera descriptiones sint vere. Ideo posui modo dicto. Item h̄ p̄positio tu credis. a. p̄positionem: sic p̄batur: tu credis quod credis ēste significatum p̄mūm̄. a. q̄ significatum scis vel credis significari p̄marie ab. a. ergo tu credis. a. C̄ Et notāter dico: tu credis q̄ credis ēste significatum p̄mūm̄. a. t̄ non tu credis significatum p̄mūm̄. a. quia stat q̄ tu credas. a. t̄ tamen non credas h̄ac ēste veram hominem ēst asinus credendo q̄ ipsa significat p̄marie deum ēste. Isto posito patet q̄ tu credis. a. t̄ tamen non credis significatum p̄mūm̄. a. q̄ non credis hominem ēste asinum quod est significatum p̄mūm̄. a. Item h̄ p̄positio tu intelligis. a. p̄positionem sic describitur: tu intelligis significatum p̄mūm̄. a. p̄positionem quod significatum intelligis p̄marie significari per. a. igit̄ t̄c. Unde si. a. significaret p̄marie aliquod significatum quod quidē significatum non intelligeres vel non intelligeres significari per. a. non intelligeres. a. significari: verbi gratia: posito q̄ n̄ intelligēs regē sedere s̄z intelligeres h̄ac. Rex sedet q̄ sit. a. significare deū ēste vel q̄dūq̄ aliud tunc dico q̄ non intelligeres. a. quia non intelligeres regem sedere quod est significatum p̄mūm̄. Similiter dato q̄ intelligeres regem sedere et non intelligeres illud significari per. a. tunc non intelligeres. a. imo si intelligeres regem sedere intelligendo ip̄mūm̄ significari ab. a. t̄ non p̄marie adhuc non intelligeres. a. Item tu intelligis antichristum sic describitur. Iste terminus antichristus intelligitur a te quem intelligis p̄marie significare antichristum: igit̄ t̄c. C̄ Et notāter dico iste terminus antichristus intelligitur a te: t̄ non dico: tu intelligis istum terminum antichristus: quia rūsus intelligit antichristum t̄ tamen non intelligit istum terminum a t̄christus: quia forte non intelligit illū terminum significare vel ēste significabilem: sed bene concedo q̄ illum terminum intelligit: quia illam speciem vel intentionem intelligit que est vñs terminus. Ideo illū terminum intelligit quare t̄c. Item tu imaginaris. a. p̄positionem sic describitur: tu imaginaris illud q̄ imaginaris ēste significatum p̄mūm̄. a. p̄positionis quod significatum imaginaris a p̄marie significare t̄c. C̄ Et notāter dico tu imaginaris illud quod imaginaris t̄c. t̄ nō solum illud: imaginaris significatum p̄mūm̄. a. quia stat q̄ imaginaris. a. t̄ non significatum eius p̄mūm̄: vt posito q̄ imaginaris istam p̄positionem: homo ēst asinus significare p̄marie hominem ēste animal t̄ non imaginaris ipsum hominem ēste asinum: significare. Isto posito patet q̄ imaginaris. a. t̄ tamen non imaginaris eius significatum p̄mūm̄: sed bene imaginaris illud q̄d imaginaris t̄c. Eodem modo dicatur de hoc verbo opinor. C̄ Ab his ergo potest homo exemplū sumere qualiter alias p̄positiones de alijs verbis officiabilibꝫ describere debeat: vt p̄mitto tibi denarum. idest p̄ scripturā sermonem p̄mitto tibi ins alicuius denarij p̄ntis pretiū futuri possibilis vel imaginabilis: quia p̄mitto non confundit p̄ presenti determinato: sed etiam p̄ possibili vel imaginabili p̄eterito vel futuro. Similiter s̄b ap̄aret m̄bi apparentia sensuali: hoc videtur a me: senti a me vñ t̄ḡt a me. Et si s̄b appet m̄bi apparentia itellecm̄ sufficit q̄ hoc intelligat a me. Et si ille terminus h̄o significat hominem requiritur q̄ intellectui representet vel mani-

ter hōem. Et sic de alijs infinitis quorū declarationes & descriptiōes declarare solet nūmis longū: quecūq; ergo dicta sunt de verbis his officiabilibus pñt s̄ suis p̄cipijs confirmari vt a me ē scita. a. ppō: vñ ego sū scīens. a. ppōnē. A te est dubitanda. a. ppō vel tu es dubitās. a. ppōnē & sic de infinitis. C Ex his pñt q̄ ista p̄fia non vñ. Appet tibi hoc ergo hoc appet tibi: dato q̄ ly appet non sit ampliati num: q̄ ad hoc q̄ hoc appearat tibi regrit illud esse: sed ad hoc q̄ appearat tibi hoc non regrit illud ēē sed solū intentio reputans illud. Si tñ q̄s velle sustinere q̄ ly appet sit ampliati p̄cedere. p̄fia: dīcendo q̄ lñ hoc nō sit: adhuc appet per intentionē ipsū significantē. Et iā nō seq̄t. A. scio ergo scio. a. supposito q̄ scīaz hanc ppōnē d̄ens est que sit a. quā non sciam ēē. a. pñt q̄ h̄c scio & hoc est. a. igitur. a. scio & tñ non scio. a. q̄ non scio significatū p̄marisi. a. signi fieri p. a. ymo nō intelligo. a. dato q̄ vñ. a. sit oē. a. & tñ a. intelligo. Et non seq̄tur non intelligo. a. & a. est igit. a. non intelligit a me: sed seq̄tur q̄ nō: telligit a me. a. s̄līt et nō seq̄t. Aliquē equū volo igit volo aliquē equū: vt posito q̄ nollē aliquem equū: & q̄ vñus sit a longe quez credā esse vñum bouem quem libenter haberem. Isto posito patet q̄ aliquem eq̄ uum volo q̄ hoc volo. Et hoc est ali quis equus igitur aliquē equum volo: & tñ nolo aliquem equum per casum. Item nō seq̄t: sor. p̄cipio igit per p̄cipio sor. supposito q̄ credā nō ēē aliquē sor. in mūdo & q̄ sor. tangat vel percutiat me. Isto posito pñt q̄ nō percipio. sor. s̄līt: p̄cipio: q̄ hoc percipio & hoc erit sor. igit. t̄c. Etiam non seq̄t: ly asinus hominem significat: igitur significat hominem: vt posito q̄ sor. appareat asinus non. n. ly asinus significat hominem in cuz non sit cōceptus propriū hominis: & tamen ly asinus hominem significat q̄ hoc significat demonstrando sor. & hoc est homo igitur hominem significat. Et sic p̄nter in alijs dicatur.

Propositio de modo exponibilis est illa in qua aliquid predictorū aduerbiū necessario p̄tingenter possibiliter & impossibiliter vē & false ex his p̄mū probable in ppōne verbūm principale determinat. Ut necio omnis hō est aial: exponitur sic: oīs homo est aial & non p̄t esse quin oīs hō est aial. Tu necessario es expōit sic: Tu es & tñ nō potes nō ēē: Tu necessario fuisti exponit sic tu fuisti & nō potuit ēē qn tu fuisti. Sed hec: tu necio fuisti exponit sic: tu fuisti & tu non potuisti non fuisse. Ita q̄ illa que est de sensu composito exponatur p̄ illam que est de sensu cōposito & per verbū i personaliter sumptū. Et illa que ē de sensu dīmiso exponat per ppōnē de sensu dīmiso & per verbū psonaliter sumptū. Itē de futuro: vt necio aliquid instans erit exponit sic: aliquid instans erit & nō poterit esse qn aliquid instans erit. Sed hec hoc instans necio erit exponit sic: hoc instans erit & hoc instans non poterit non esse. C S̄līt de possibili ut necessario p̄t ēē aliquid hō exponit sic: p̄t esse aliquid hō & nō p̄t esse quin p̄t esse aliquid hō igit. t̄c. Illo nec necessario potest ēē exponit sic: hoc p̄t esse & hoc non p̄t nō posse esse igitur. Conflīt dicatur de p̄terito & futuro. t̄c. De cōtingenti vō est aliter dicendū: vt p̄tingenter tu es exponit sic: tu es & p̄t esse q̄ tu n̄ es. Tu p̄tingenter es: exponit sic: tu es & potes nō ēē. Et sic p̄nter de p̄terito & futuro: modo opposito ad ly necio dicat de possibiliter. Ut possibiliter tu es: exponit sic: tu es & nō impossibile est te ēē: Tu possibiliter es tu es & te non impossibile est ēē. Et sic p̄nter de p̄terito & futuro dicat suo mō. Itē de impossibili: Ut impossibiliter tu es asinus exponit sic: tu es asinus & non potest ēē q̄ tu es asinus. Tu impossibiliter es asinus: exponit sic: tu es asinus & tu nō potes ēē asinus. Item vere nulla chymera est exponit sic. Nulla chymera ēē: & nō est falsus nullaz chymera ēē. Tu vere es exponit sic: tu es & te non falsus est ēē: Et s̄līt de p̄terito & futuro. C Itē falso tu curris: exponit sic: tu curris & non est vex te currere. Tu falso curris exponit sic: tu curris & te non vex ē currere & ita de p̄terito & futuro. C Ex his ergo seq̄bas esse falsas. Impossibiliter tu es asinus: falso tu es asin-

nus propter alterā exponē falsas. Et non seq̄tur te esse asinus est falsū vel possibile: igit false vel possibilit̄ tu es asinus: q̄ asis ē officiabile cuius quelz officiabilis ē vā & p̄fis est exponibile cuius altera exponens ē falsa: vñ tu es asinus. Nego s̄līt: q̄ possiblī tu es episcopus vel papa: posito q̄ non sis eps nec papa. Et non seq̄t: te ēē ep̄z nec papaz est possibile: igit possiblī tu es eps vel papa. Et h̄ propter cām p̄tōē. C Juxta p̄tōē dicta pñt et q̄ non seq̄t: omnis hō est aial & non p̄t ēē qn oīs hō est aial ergo oīs homo necio est aial: q̄ arguitur respectu scđi termini vbi deberet argui respectu p̄fī. Si. n. ly necio fo: et termini p̄mū satis ēē bonū argumentū. Iō ex illis exponētib⁹ bene seq̄tur q̄ necio oīs hō est aial: & q̄ necio hō est aial: non tñ seq̄tur q̄ hō necio sit aial: q̄ nec ille nec ille nec sic de alijs. Il Dec. n. ppō: hō necio est aial: h̄z sic resolvi: hoc nececessario ē aial & hoc ē hō igit hō necio ē aial.. C Il Dec resolutio tñ quibusdā nō placet: dicēdo q̄ termini supponens respectu huius termini necio supponit p̄ eo q̄ ē vel potest esse: q̄ necio & non p̄t non ēē p̄tūtunt: igit sicut terminus supponens respectu huius vbi p̄t supponit p̄ eo q̄ est vel p̄t ēē. Ita vñ respectu huius termini necio. C Secundo in illa albū possibile est ēē nigrū: supponit ly album disiunctive p̄ albo qd̄ est vel p̄t esse: igit & p̄ idē in illa hō necio est aial. Et sic fīm istā ymaginatioē conceidunt hīs hanc ppōnē. Creans necio est deus: supposito q̄ nullus deus creet: q̄ ly creans supponit p̄ creante qd̄ est vel p̄t ēē & sic d̄z resolvi hoc necio est deus & hoc est vñ potest esse creans igit. t̄c. C Sz. iā. pbaf hec: reās necio est deus. Isto casu posito: creantē ipossibile est nō ēē deū: igitur creans necio est deus: p̄fia tñ in scđo pyber. in fine modaliū vbi p̄bs vult q̄ ad ipossibile non: sequat necesse esse: Ita q̄ bñ seq̄t: impossibile est sor. non ēē: igit nece est sor. ēē. & aīs. pbaf: hoc ipossibile est nō ēē deū: infando ipsum deum & hoc est creans vel potest esse creans ergo creantem impossibile est non ēē deum: consequentia patet a resolventibus ad resolutum.

Contra istam responsionē arguitur sic: Et quero ex quo ly creans supponit p̄ eo q̄ ē vel p̄t ēē: rōne cuius: nō rōne verbi q̄ verbum est p̄ntis t̄pis precise & alteri nō p̄t dare qd̄ nō habet: igitur rōne huius adverbij necio. Et tunc arguitur sic: qñcūq; aliq̄s terminus facit supponere anteriores terminiū disjunctive op̄z q̄ vno illo: modo: faciat suppone re post se: sicut verbū p̄teriti t̄pis facit an se supponere p̄ eo q̄ est vel fuit & post se p̄ eo q̄ fuit. Et vñ fūturi t̄pis faciat supponere an se p̄ eo q̄ est vel erit & post se p̄ eo q̄ erit ergo si ly necio facit supponere terminū ante se p̄ eo q̄ est vel p̄t esse post se d̄z cum d̄z facere supponere p̄ eo q̄ p̄t ēē: Et sic hec ppō erit vera in casu p̄tōri deus necio est creās: qd̄ negat hec opt. C Et p̄ idē illam hec respōsio dicit q̄ ideo ly necio ampliat ante se: quia convertitur cu ly non p̄t non esse qd̄ ampliat an se: ergo per idem ly necio facit terminū sequente supponere p̄ eo q̄ potest ēē: q̄ ly non potest non esse hoc facit & sic iterum hec erit vera deus necessario est creans: q̄ signifi cabit q̄ deus necio est illud q̄ p̄t ēē creans. C Itē p̄ idē sequitur q̄ in ista album contingenter est nigrum ly albū supponit p̄ eo q̄ est vel p̄t ēē albū: q̄ ly contingenter convertitur cum ly potest non esse & per p̄fis ipsa est vñc̄ quia significat illud qd̄ est albū vel p̄t ēē albū in contingē ter erit nigz. C Et sic ex hac rñsione sequunt q̄ plura ab surda: Seq̄t. n. q̄ sautores istins opinōis latrones & suspensi necio fuerunt: q̄ ipsi necio fuerunt & ipsi sūt fuerūt vel potuerunt esse suspensi & latrones: igit pñt p̄fia p̄ cpi. Itē sequitur q̄ sciens me currere necessario est deus: lñ sedeam. Et sciens me sedere necessario est deus. Sciens antīcō: istum vivere necio est deus & tamen sciens aīx p̄ mortuum vel interfictum aut generandū necio ē deū. Et sic sciens te esse necessario est deus. Et sciens te non esse necessario est deus. Similiter sequitur q̄ diligens te necio est deus: Et odīs te necessario ē deus: damnās scūz p̄ trūm Beataī virginē & animā Xpi necio est deus: & sal-

nans pilatiū iudicū & inciserū necio ē dens: Et sic corrūpēs solem & celos & totū mundū necio est dens: & tñ de' nō corrupit. Etiaz seguntur q̄ sciens se pducere ad extra necio est dens: Et sciens se non pducere ad extra necio ē dens: Et sic ciens duo h̄dicatoria iter se h̄dicentia necio ē dens: Et q̄ currens necio fuit sor: qui nunq̄ currebat currit v̄l curret que oia vident falsa. Itē ipsi nullā ponunt dīaz in ter sensus illarū ppōnūz sciens celū nou moneri necio pōt esse deus: & sciens celū nō moneri necio est deus: Et per idē ille non different: An̄r̄ps necio erit & an̄r̄ps necio pōt fore: qd̄ est manifeste falsuz. Enā ipsi bñt pcedere q̄ t̄ps in quo eris episcopus vel papa necio erit: & tu nunq̄ eris episcopus nec papa qd̄ nō v̄l bñ possiblē. Sed iā p̄ bo illam pñam: Creans necio est dens igitur creās ē de': illaz sicut ly necio ens est terminus inferius ad ly ens: Ita videtur q̄ ly necio est sit inserius ad ly ē: igit̄ sicut illa pñia est bona. Creās est necio ens igit̄ ens ergo & ista ē bona: creans necio est ergo creans ē & p̄ter b̄ erit bona. Creās necessario est deus ergo creans est deus tanq̄ ab inferiori ad suum supius affirmatīne & sine ipedimēto pcedente. Secundo arguit sic: sicut ly necio ē inserius ad ly vere: & ly ipossibile ad ly falsuz: sic parī rōne ly necio sumptū adverbialiter erit inserius ad ly vere sumptū adverbialiter. Et sic per regulā illā ab inferiori: &c. assignatā: hec pñia est bona. Creans necio est deus igit̄ creans vere est deus: ex quo statim seq̄t q̄ creans ē deus. Tertio necessariū & inenitabile puerunt: igit̄ parī rōne necio & inenitabiliter ouertūt: ergo sicut hec pñia ē bona: b̄ ē necio ergo hoc est in enitabile. Ita seguntur hoc necio est igit̄ hoc in enitabiliter est: & p̄ pñs seguntur creans necio est deus ergo creans in enitabiliter est deus: ex quo immediate seguntur q̄ creans est deus. Quarto seguntur creans necio est deus ergo creans necio modo est deus: p̄ pñia ab inferiori ad suum supius &c. Et ultra creans aliquo mō est deus igit̄ creans est deus: pñia p̄ pñ: q̄ oppositū pñtis repugnat anti. Rñdeo ergo aliter negādo illā: Creans necio est deus supposito q̄ nullas deus creet: q̄ subiectū non supponit nisi p̄ creante qd̄ est: Ideo d̄ sic resolut: b̄ necio est de': & hoc est creans qd̄ falsū est: & casui repugnās: nō tñ nego quin supponat p̄ creare qd̄ potest eē: eoipso. n. q̄ aliquis terminus supponit p̄ eo q̄ est supponit p̄ eo q̄ pōt eē: illaz hoc sit scđarie & ex pñtis: non tñ seq̄t q̄ respectu talis me dij hoc ē vel pōt eē creans p̄tingat illā p̄bari.